
UCHWAŁA NR IV/29/2024
RADY MIEJSKIEJ W ZAWADZKIEM

z dnia 22 lipca 2024 r.

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 333 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 888) oraz art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.), Rada Miejska w Zawadzkiem uchwala, co następuje:

§ 1.1. Zarządza się na terenie gminy Zawadzkie pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości 
należnych od osób fizycznych w drodze inkasa.

2. Przepis ust. 1 stosuje się również do należności podatkowych objętych łącznym zobowiązaniem 
pieniężnym, o którym mowa w art. 6c ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym.

§ 2. Na inkasentów podatków, o których mowa w § 1, wyznacza się osoby właściwe dla danego sołectwa:

1) w sołectwie Żędowice: Janusz Szczurowski;

2) w sołectwie Kielcza: Jan Czanguleit.

§ 3. Określa się wynagrodzenie dla inkasentów z tytułu poboru podatków, o których mowa w § 1, 
stanowiących dochody budżetu gminy w wysokości 3% od kwoty zainkasowanych podatków.

§ 4. Ustala się termin płatności dla inkasentów z tytułu pobranych należności podatkowych do drugiego 
dnia następującego po dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego upływa termin płatności 
poszczególnych rat podatku.

§ 5. Tracą moc uchwały:

1) uchwała nr XIII/156/15 Rady Miejskiej w Zawadzkiem z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia 
poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i ustalenia wysokości wynagrodzenia za 
inkaso (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 10 grudnia 2015 r. poz. 2968);

2) uchwała nr IV/28/19 Rady Miejskiej w Zawadzkiem z dnia 25 lutego 2019 r. o zmianie uchwały w sprawie 
ustalenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i ustalenia wysokości wynagrodzenia 
za inkaso (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 1 marca 2019 r. poz. 834);

3) uchwała nr XV/119/20 Rady Miejskiej w Zawadzkiem z dnia 27 stycznia 2020 r. o zmianie uchwały 
w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i ustalenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 lipca 2024 r.

Poz. 1991



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawadzkiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Miejskiej w Zawadzkiem

Jacek Matheja
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